
UCHWAŁA NR XIV/53/24 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO BIEBRZA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Komunalnego Biebrza na lata 2024 - 
2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Zgromadzenie Związku Komunalnego 
Biebrza uchwala, co następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Związku Komunalnego Biebrza na lata 2024 – 2027, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Związku Komunalnego Biebrza do dokonywania zmian limitów zobowiązań 
i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objetego wieloletnią prognoza finansową. Upoważnienie to 
obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 
realizacji programów. 

§ 3. Objaśniania przyjętych wartości stanowią Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Komunalnego Biebrza. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI/44/23 Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza z dnia 25 stycznia 
2023 r. sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Komunalnego Biebrza na  lata 2023 – 
2026. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Biebrza 

 
 

Jan Ryszard Kotuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 1



                                 Załącznik Nr 1
                                 do Uchwały Nr XIV/53/24
                                 Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza
                                 z dnia 30 stycznia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 235 200,06 235 200,06 0,00 0,00 0,00 234 399,00 801,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 232 290,00 232 290,00 0,00 0,00 0,00 232 239,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 16 244 748,80 244 748,80 0,00 0,00 0,00 244 748,80 0,00 0,00 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00

Wykonanie 2023 236 734,20 236 734,20 0,00 0,00 0,00 236 667,20 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 293 006,00 293 006,00 0,00 0,00 0,00 293 006,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2025 439 509,00 439 509,00 0,00 0,00 0,00 439 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 439 509,00 439 509,00 0,00 0,00 0,00 439 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 439 509,00 439 509,00 0,00 0,00 0,00 439 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 247 293,19 247 293,19 163 524,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2022 253 609,36 253 609,36 170 598,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 16 312 748,80 312 748,80 197 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000 000,00 16 000 000,000,00 0,00

Wykonanie 2023 265 829,43 265 829,43 182 530,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2024 2 313 006,00 313 006,00 243 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2025 439 509,00 439 509,00 267 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2026 439 509,00 439 509,00 294 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 439 509,00 439 509,00 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 -12 093,13 0,00 122 889,29 0,00 0,00 122 889,29 12 093,13 0,00 0,00

Wykonanie 2022 -21 319,36 0,00 110 796,16 0,00 0,00 110 796,16 21 319,36 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 -68 000,00 0,00 89 476,80 0,00 0,00 89 476,80 68 000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 -29 095,23 0,00 89 476,80 0,00 0,00 89 476,80 29 095,23 0,00 0,00

2024 -20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 0,00 -12 093,13 110 796,160,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 -21 319,36 89 476,800,00

Plan 3 kw. 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 -68 000,00 21 476,800,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 -29 095,23 60 381,570,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x-1 509,64%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x-41 802,67%

Plan 3 kw. 2023 0,00% 0,00% x x x x0,00%

Wykonanie 2023 0,00% -43 425,72% x x x x-43 425,72%

2024 0,00% 0,00% -14 437,44% -28 912,68% NIE NIE0,00%

2025 0,00% 0,00% -13 934,22% -28 409,46% NIE NIEx

2026 0,00% 0,00% -35 607,01% -41 810,68% NIE NIEx

2027 0,00% 0,00% -11 268,15% -17 471,82% NIE NIEx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/53/24 

Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2024 – 2027 Związku Komunalnego Biebrza 

Dochody 

Źródłem dochodów bieżących na rok 2024 będzie składka członkowska gmin należących do Związku 
Komunalnego Biebrza. Przyjęto składkę podstawową w wysokości 2,00 zł zgodnie z wytycznymi 
zawartymi w Uchwale Nr 30/23 Zarządu Związku Komunalnego Biebrza z dnia 5 września 2023 roku. 
Dochody zaplanowano w wysokości 293.006 zł.  

Dochody majątkowe w wysokości 2.000.000 zł pochodzić będą z zaplanowanego do pozyskania 
dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 1.900.000 zł oraz dodatkowej składki członkowskiej w wysokości 100.000 zł. 

Na kolejne lata założono składkę podstawową w wysokości: 

- 2025 rok – 3,00 zł od 1 mieszkańca, 

- 2026 rok – 3,00 zł od 1 mieszkańca, 

- 2027 rok – 3,00 zł od 1 mieszkańca. 

Na potrzeby wyliczenia składki przyjęto stan ludności stanowiący podstawę do wyliczenia składki na 
2024 rok. 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem na 2024 roku wynosi 2.313.006 zł i obejmuje wydatki bieżące w wysokości 
313.006 zł oraz majątkowe w wysokości 2.000.000 zł. 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone zaplanowano w wysokości 243.400 zł. 
Na lata 2025 – 2027 przyjmuje się wzrost wynagrodzeń na poziomie 10% rocznie. 

Pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem Związku zaplanowano w oparciu o przewidywane 
wykonanie roku 2023. 

Zaplanowane wydatki bieżące na lata 2025 – 2027 obejmują realizację wydatków rocznych, w związku 
z tym nie dołącza się do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej wykazu 
przedsięwzięć wieloletnich. 

Wydatki majątkowe obejmują zakup sprzętu do zbierania (pojemniki i kontenery) i załadunku 
odpadów (wózki widłowe i ładowarki) na kwotę 2.000.000 zł. Przewidziane dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma wynieść 1.900.000 zł. Źródłem 
pokrycia wkładu własnego w wysokości 100.000 zł będzie dodatkowa składka gmin członkowskich. 

Wynik budżetu 

  Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem”, a „Wydatki 
ogółem” i dla roku 2024 stanowi deficyt w wysokości 20.000 zł, który zostanie pokryty nadwyżką 
budżetową z lat ubiegłych. W kolejnych latach planowany jest budżet zrównoważony. 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy. 

Na lata objęte prognozą zaplanowano budżety zrównoważone. 

Przychody 

W latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową przychody nie są planowane. 

Rozchody 

W latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową rozchody nie są planowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 1



Kwota długu 

Kwota długu wynosi 0 zł. 

Wskaźniki spłaty zobowiązań 

Wskaźniki spłaty zobowiązań nie mają zastosowania z uwagi na fakt, że Związek nie posiada żadnego 
zadłużenia. 

Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp  

 W latach 2024-2027 wskaźniki zadłużenia nie są spełnione, jednakże nie mają one 
zastosowania z uwagi na fakt, że Związek nie posiada żadnego zadłużenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E39BDE-76D7-4B4F-89CB-12E7F337C011. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/53/24 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO BIEBRZA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Objaśnienia przyjętych wartościw Wieloletniej Prognozie Finansowejna lata 2024 – 2027 Związku Komunalnego Biebrza
	tir. - (1) w zał.2
	tir. - (2) w zał.2
	tir. - (3) w zał.2



